Совет депутатов

сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2022                                                                                                       № 134
с. Маяк

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 23.03.2022 № 110
В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральным Законом от 16.04.2022 г. № 102-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и Федеральным Законом от 04.11.2022 г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 23.03.2022 № 110 следующие изменения:
1) п. 12 ст.7 Положения дополнить словами:
 «,а также о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации;

2) пп.1 п.1 ст. 10 Положения изложить в следующей редакции:
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)»;
3) пп.1 п.2 ст. 10 Положения изложить в следующей редакции:
«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном информационном интернет-сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края (sp-mayak.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                 А.В. Алипченко
Глава сельского поселения
Д.Ф. Булаев